СОВЕТ
ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  26.09.2024 г. № 21/62

О внесении изменений в решение Совета Зоркинского муниципального образования  от 24 ноября 2017 года № 72/190 «Об установлении налога на имущество физических лиц в Зоркинском муниципальном образовании»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 12 июля 2024 года № 176-ФЗ  «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом Зоркинского муниципального образования, Совет Зоркинского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в  решение Совета  Зоркинского муниципального образования
от 24 ноября 2017 года № 72/190 «Об установлении налога на имущество физических лиц в Зоркинском муниципальном образовании»  (с изменениями от 31 января 2020 года № 26/92, от 24 июня 2022 года № 72/190) следующие изменения:
- подпункт 2) пункта 3 решения  изложить в новой редакции: «2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2  Налогового Кодекса Российской Федерации»;
 - пункт 3 дополнить подпунктом 2.1) следующего содержания: «2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2025 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте Зоркинского муниципального образования.

Глава Зоркинского
муниципального образования                                                  Е.С.Пономарева